et illa que de tot supersunt tuas ad manus deuenissent integra ac aluuione nunc [ non ?] attrita . Ob quem tuum

conatum quanta assequaris preconia aput homines nostri evi quantaque premia a largitore omnium bonorum deo ( sibi

notum reor quem nil latet ) fama [ famam ] tamen eciam tua [ tuam ] , laus [ laudem ] nomenque nulla vmquam eximet

vetustas posteris , si quid mea carmina possunt . Me tamen eciam si tacente ipsa opera clamarent , sed hoc in aliud

tempus differamus .

Nunc qua de causa hec cepi percipe paucis . Tedium quoddam , vt assolet , cepit me hodie agendi aliquid

naviter ; ob hoc remisi animum oculosque volui pascere et maiori labori tum incidi . Si quidem cortinas illas antiquas

inspexi , quod te fecisse scio quam sepe , moxque animum apposui si ne ipsa depicta possint etiam posteris tradi , ne ,

ut iam pene factum est nobis , sic et ipsis perirent . Studij nempe eorum et in hoc relucet assiduitas , amoris diligentijque

[ diligcnticequc ] ad locum sollicitudo , quando ante oculos hominum voluerunt intexta pannis eos proponere , qui loco

benefecerant , vt segnibus peruersisque verecundiam , egregijs vero ac laborantibus adderent quoddam calcar . Nosti autem

me ipso melius , tamen scribere uolui ut qui uel oculis dolet aut collo , ut alte suspensa non queat legere , carte vtatur suffragio .

Patres igitur fundacionis incrementique monasterij tui volentes tradere ordinem recto tramite , beneficia priuilegiaque

tradentes principes , ac patres quorum meritis dabantur , depingendos statuerunt . Quorum primus fundator ille inclitus

dux , stans versus almum loci ipsius sanctissimum martirem ac patronum Leodegarium , eum alloquitur per versus illos :

‘paucum , summe , datum quod reddas multiplicatum ,

hanc tibi fac sedem dignam , presul sacer , edem . ’

Subsecuntur illuni reges , imperatores ceterique principes quilibet manu gestans verba sui priuilegij quo locum dotauit .

Primo Theodericus rex dicens abbati ac episcopo , locique ipsius reformatori sanctissimo Pirminio : ‘placuit ut

monasterium tuum sub defensione nostra successorumque nostrorum consistat , et quid fiscus de curtis uel territorijs

separare poterat , ecclesie tue indulgemus .’

Sequitur eum Pipinus imperator augustus , dicens abbati Baldeberto : ‘nullus iudex in res ecclesie tue nec ad

causas audiendas , uel freda exigenda , uel fideiussores tollendum , nec homines tam ingenuos quam et seruos de quibus

libet causis stringendum ingredi audeat . ’

Post hunc Carolus imperator augustus dicit Sintperto episcopo et abbati — Quisquis fuerit ille Sinpertus titubent

alij , ego reor omnino fuisse hunc episcopum Augustensis ecclesie ac abbatem Morbacensem prius , cuius vita mirifica fuit

ac temporibus Karoli floruit , hodieque sepulchrum eius miraculis choruscat , diesque eius vna cum historia propria cele¬

bratur infra septa monasterij sanctorum Vdalrici et Aflre vbi et sepultus est , in prefata ciuitate terciadecima die octobris .

Redeamus ad propositum . — Is Karolus dicit eidem : ‘beneficium auctoritate antecessorum nostrorum confirmatum huic

ecclesie deinceps per nostram auctoritatem maneat inconcussum ’.

Sequitur hunc Ludwicus imperator augustus , dicens Guntramo abbati : ‘nullus ex iudiciaria potestate homines

tue ecclesie terras possidentes inquietare , uel calumpniam generare vel contraire temptare presummat . ’

Post hunc Karolus imperator augustus dicit Eriderico abbati : ‘liceat possessoribus ecclesie tue res suas quiete

possidere , ct quidquid de jure fisci nostri habere poteram , ipsis concedimus . ’
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Deinceps Cuonradus rex dicit Nantperto abbati : ‘basilicam sancti Desiderij et sancte Susanne et Dodilam et
quidquid ad ipsam pependit regali auctoritate tibi roboramus . ’

In fine prime cortine Hugo archiepiscopus Bisuntinus ponitur , loquens abbati Eberhardo dicit : ‘concedimus tibi
et successoribus tuis libertatem consecrandi altaria in ecclesijs quas habet sanctus Leodegarius in nostra diocesi . ’

O
A latere vero taliter concluditur ipsa cortina seu tapecium : ‘w das , Uolrice , Berchtoldus A dat mediumque , ’

quod artifices forsitan apposuere . Reliqua vero ita habet se sicut prima , nam primum locum tenet Otto imperator
augustus et dicit Landeloh 1) episcopo et abbati : ‘omnia que tempore Bernhardi [ Ebcrhardi ] 2) concessa sunt uel post

comes aut iudex uel aliqua prepotens persona in locis ecclesie tue mansiones habere uel paratas exquirere presummat .’
Otto 3us gloriosissimus rex ait Helmerico abbati : ‘Mürbacensi ecclesie et sibi eligendi abbatem . qui rebus

fratrumque regimini preesse possit , quantumcumque necesse sit , liberum concedimus arbitrium 3) . ’
Hainricus imperator augustus loquitur Deginhardo abbati : ‘teloneum iuxta antecessorum nostrorum concessiones

per omnes regni fines neque in vrbe , neque in uia , neque ad pontes seu aliquam structuram a uestris requiratur . ’
Cuonradus dei gracia rex dicit Deginhardo abbati : ‘sanccimus vt nullus iudex uel comes seu quelibet prepotens

persona mansiones in loco ecclesie tue aut paratas exquirere presumat , etc . ’
Hainricus imperator augustus dicit Wolferado abbati : ‘omnia loca que Eberhardus et Luitfridus , tui monasterij